Ofício 449/2023

Catalão (GO),21 de julho de 2023.

Ao Controle Interno.

Prezado Senhor,

Atenciosamente,

1-50KlBil

Secretaria de Educação
Departamento de Engenharia

Encaminho anexos e solicito providências a respeito do cálculo e
retenção de impostos acerca da 04® medição referente à Construção de Escola padrão
FNDE 6 Salas, Flamboyant, pela empresa Rivière Construtora e Incorp. Eireli. Contrato
celebrado entre o Município e a empresa possui o número 042/2022.

Documentos anexos: Medição, Nota Fiscal, Certidões Fiscais, Declaração
de ME, Declaração recolhimento de contribuições previdenciárias, GFIP e nota de
empenho.

Saliento, ainda que, a medição apresentada está em conformidade com a
execução da obra e atesto a referida medição, solicito ainda o envio do processo aos
departamentos responsáveis para a liquidação e pagamento.

Sabendo de tais fatos, a cima constatados, segue a fonte a ser utilizada
para realização do pagamento. Contrapartida municipal.

Prefeitura Municipal de Catalão/GO - CNPJ no 01.505.643/
Rua Nassim Agel, n° 505, Setor Central, Catalão/GO

PRFPFITURAnE

/^CATALAO
I Cidade que sonha e faz.

. jy
Íednaíu^erep Santa Cecília
Secretário Munioipal de Educação

Assunto: 04° Medição do Contrato N°
042/2022 Escola 6 Salas FNDE Flamboyant.
Protocolo 2023026820 de 25/05/2023.

Secretaria Municipal de Educação

Vistoria 4° Medição

Obra: Construção da Escola Padrão FNDE 6 Salas Flamboyant.

Empresa: Rivière Construtora E Incorp. EIRELI

Medição: 4- medição.

Contrato: 042/2022. Tomada de Preço: 002/2022.

Relatório Fotográfico

Foto 01: Marcação do gabarito

Fundo Municipal de Educação de Catalão/GO - CNPJ: 01.781.167/0001-70
Rua Atxion Leite, 0° 36 Lot. Boa Sorte Catalão/GO - CEP.: 75702-380

ííp.Oío.

3ÍS

CATALAO
Cidade que sonha e faz.

Lo;-'. iiiiji-,
i , ..iC

■ ripfi/

BB
Hi

/
2^rocha
;r^^il'.cira Civil
Á 1017426910 D-GO

...

lliíí '

c4

Ja
“5lÍP/

■■

Secretaria Municipal de Educação

p|i‘ r'

IT-

Foto 02: Terraplanagem

■í

Foto 03: Reboco e Pingadeiras do muro

D-

1

Èiulh:

Fundo Municipal de Educação de Catalào/GO - CNPJ; 01.781.167/0001-70
Rua Abdon Leite, 0° 35 Lot. Boa Sorte Catalâo/GO - CEP.: 75702-380

DRIELID ALVES ROCHA
ENGENHEIRA CIVIL

CREA: 1017426910 D/GO

í

•Psl?’:'
■75^

alcí.. ’

'íií

• ír’H

òií3
■ •ríâ
l''ip

■f C' J / '
“ ■ ■' '/

•r-r ,7'1!*)!' ';

■'-ID ALVtS ROCHA
^^'/■ínr^ín Civil

R^K/3/r '' CET

ÍWP

JS

I

aBw,<n-

' "iêiWS'-

i;.'= ;V
ííiií-'

■ i ,■ ■

iíi

a

li

PREFríTURAOE

CATALAO
Cidade que sonha e faz.

i 1-

''ríiHB... '■ ^ 1.

B'TB

V' ,rrf'P 'In,;. í